R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​022

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no próximo dia 14 de abril o município de Botucatu comemorará seu sesquicentenário de emancipação político-administrativa;

CONSIDERANDO que a programação das festividades já está sendo planejada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis da possibilidade de promover evento com a presença de cantores sertanejos como Inezita Barroso, Tinoco e Tinoquinho, Pedro Bento e Zé da Estrada, dentre outros, na  comemoração do Sesquicentenário de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2005.

Vereador Autor CULA
PL

Vereador Autor JOSEY
PL